
Pregão Eletrônico

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00028/2021 (SRP) 
 

Às 10:52 horas do dia 09 de fevereiro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00028/2021, referente ao
Processo nº 50905006525202176, o pregoeiro, Sr(a) AMAPOLA ANGEL DE CARVALHO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 15
Descrição: Etiqueta Adesiva
Descrição Complementar: Etiqueta Adesiva Material: Polipropileno , Altura: 50 MM, Cor: Branca , Largura: 10 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Rolo 90,00 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

07/02/2022
17:24:01

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do estimado, não houve
redução do valor ofertado pelos licitantes.

Cancelado no
julgamento

09/02/2022
10:09:05

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do estimado. Após negociação,
não houve interesse em cobrir o valor.

Item: 24
Descrição: Pasta Arquivo
Descrição Complementar: Pasta Arquivo Material: Cartão Triplex , Gramatura: 275 G/M2, Altura: 360 MM,
Características Adicionais 2: Visor E Etiqueta , Cor: Azul , Tipo: Suspensa , Largura: 240 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 195,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

09/02/2022
10:09:20

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do estimado. Após negociação,
não houve interesse em cobrir o valor.

Item: 25
Descrição: Coletor De Resíduos Sólidos
Descrição Complementar: Coletor De Resíduos Sólidos Material: Caixa Papelão Dobrável, Parte Interna
Impermeável , Tipo Fechamento: Lacre Para Fechamento , Capacidade: 90 L, Características Adicionais: Alças Rígidas
E Tampa , Tipo Uso: Uso C/ Saco Plástico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %



Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

09/02/2022
10:09:38

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do estimado. Após negociação,
não houve interesse em cobrir o valor.

Item: 32
Descrição: Copo Descartável
Descrição Complementar: Copo Descartável Material: Plástico , Aplicação: Café , Capacidade: 80 ML, Cor: Branco ,
Características Adicionais: Nbr 14865/2002-Abnt
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Caixa 5000,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 79,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

09/02/2022
10:09:55

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do estimado. Após negociação,
não houve interesse em cobrir o valor.

Item: 41
Descrição: Tapete
Descrição Complementar: Tapete Material Superfície: Vinil , Cor Básica: Preta , Comprimento 1: 6,15 M, Tipo:
Antiderrapante , Largura: 1,00
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 104,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

09/02/2022
10:11:22

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do estimado. Após negociação,
não houve interesse em cobrir o valor.

Fim do documento


